

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 01/04/2024

Zakup i wdrożenie zintegrowanego systemu zarządzania i kontrolowania obszaru produkcji klasy MES (Manufacturing Execution System) lub równoważnej, zintegrowanego z posiadanym przez Zamawiającego systemem ERP XL, dla potrzeb realizacji projektu obejmującego przedsięwzięcia związane z robotyzacją, sztuczną inteligencją lub cyfryzacją procesów, technologii, produktów lub usług, realizowanego w ramach inwestycji A2.1.1 (tryb konkursowy) z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)

- **Pytanie nr 1 (data otrzymania 10.05.2024)**

Czy istnieje możliwość zgłaszania alternatywnych propozycji rozwiązań technologicznych, które nie są bezpośrednio wskazane w dokumencie zapytania ofertowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Rozwiązanie równoważne zgłoszone przez oferenta musi

- uwzględniać wymagania poufności, integralności, dostępności, rozliczalności, autentyczności, niezawodności;
- uwzględnić pełną integrację danych dotyczących kontrahentów, indeksów towarowych, indeksów wyrobów gotowych, indeksów surowcowych, indeksów opakowań, indeksów opakowań zwrotnych, opisu wszystkich technologii produkcyjnych;
- uwzględniać pełną integrację danych na poziomie dokumentów ERP XL w szczególności takich jak: ZZ, ZS, ZP, PKA, WKK, WZ, WZK, FS, FSK, RW, RWK, PW, PWK pozwalających na rozliczenia ilościowo-wartościowe wszystkich dokumentów księgowych wraz z pełnym uwzględnieniem partii towarowych (traceability). System klasy MES jest w tym przetargu uznawany jako systemem korzystający ze źródłowej informacji umieszczonej w ERP XL organizujący/rozliczający proces produkcyjny, optymalizujący proces produkcyjny, uzupełniający szablony dokumentów wskazane w procesach produkcyjnych i wysyłający rezultaty procesów do docelowego systemu jakim jest ERP XL.
- uwzględniać zasoby środowiska informatycznego i personel informatyczny przewidziany do jego obsługi.

- **Pytanie nr 2 (data otrzymania 10.05.2024)**

Czy istnieją elastyczne ramy dotyczące zmiany lub dostosowania specyfikacji technicznych w celu uwzględnienia innych propozycji rozwiązań?

Odpowiedź Zamawiającego:

Z uwagi na użyte przez Państwa bardzo szeroko rozumiane pojęcia - prosimy o wskazanie konkretnych elementów specyfikacji technicznej, które uznają Państwo za równoważne. Oczekujemy pełnego opisu równoważności.

- **Pytanie nr 3 (data otrzymania 10.05.2024)**

Czy zleceniodawca rozpatrzy ofertę dostarczenia oprogramowania innego niż moduł produkcyjny Comarch XL, które zostanie sprzężone z systemem ERP zapewniając spójność systemów?

Odpowiedź Zamawiającego:

W naszej analizie przedwdrożeniowej brak oparcia się na już eksploatowanym systemie ERP XL bez jego modułu produkcyjnego nie został uwzględniony. Przyczyną takiego stanu rzeczy była ocena, że brak wprowadzonych technologii produkcyjnych w module produkcyjnym ERP XL spowodowałoby znaczne i bardziej skomplikowane sposoby integracji systemu ERP XL z systemem klasy MES. W związku z tym, że Państwa pytanie może być bardzo szeroko rozumiane prosimy o precyzyjniejszy opis równoważnego rozwiązania i wykazanie, że będzie ono miało taką samą funkcjonalność i nie będzie wymagało kolejnych dodatkowych elementów odmiennej od przyjętej i stosowanej architektury rozwiązania.

- **Pytanie nr 4 (data otrzymania 10.05.2024)**

Czy dostarczenie licencji wskazanych w załączniku nr 2 jest warunkiem koniecznym, przy wyborze innego rozwiązania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Załącznik nr 2 to jest „ZESTAWIENIE PARAMETRÓW WYMAGANYCH”.

W związku z tym pytanie nie jest precyzyjne. Prosimy o jego poprawienie i odniesienie się do konkretnej liczby porządkowej wskazanej w załączniku nr 2 wraz ze wskazaniem równoważności funkcjonalnej oczekiwanej przez Zamawiającego.

- **Pytanie nr 5 (data otrzymania 10.05.2024)**

Czy poszczególne etapy wdrożenia przy zastosowaniu innego rozwiązania, co najmniej równorzędne dla modułu produkcyjnego Comarch XL mogą ulec zmianie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Proszę wskazać precyzyjnie i w całości proponowane przez Państwa etapy i ich opis. Dopiero przy kompletnym materiale będziemy mogli odnieść się do zadanego pytania.

- **Pytanie nr 6 (data otrzymania 10.05.2024)**

Czy wymagania dotyczące referencji oferenta ulegną zmianie tak by kwalifikował doświadczony zespół w realizacjach w alternatywnych rozwiązaniach technologicznych również dla branży spożywczej?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku spełnienia opisanych przez nas w przedmiocie zamówienia warunków i funkcjonalności a także przy uwzględnieniu naszych odpowiedzi możemy brać pod uwagę zmianę wymagań dotyczących referencji. Prosimy jednak o precyzyjne pytanie wskazujące czego Państwo oczekują w zmianie opisu referencji jako równoważnego rozwiązania.